[image: image1.jpg]

Senhor Presidente:                                                       Moção n.º 09 - 2021
Considerando que o receptor desta mais que justa moção encontra-se a mais de doze anos como gestor da principal entidade tanto pública ou privada da região do Vale do Ribeira, adimplindo com destreza e honradez, na primordial atribuição do gestor público que é de cuidar e zelar pela saúde de nossa população.

Considerando que o senhor José Antônio Antosczezem, vem desenvolvendo suas atividades públicas com a peculiar e ímpar retidão de caráter no trato com recursos públicos, que em diversas ocasiões escassos, onde salienta ainda mais a responsabilidade, honestidade do receptor desta moção de aplausos.
Considerando que o homenageado pelos predicativos acima mencionados em muitas ocasiões é alvejado e difamado por manter o interesse público e bom trato ao erário acima de quaisquer outros interesses oriundos de outros agentes, assim recebendo essa moção como um desagravo, aos injustos ataques a sua honra recebida, por manter princípios basilares que vem garantindo a continuidade e o bom atendimento a todos que buscam o CONSAÚDE.

Face aos considerandos, APRESENTAMOS à Mesa Diretora, ouvido o Plenário, nos termos dos artigos 187, inciso III, 203 e seguintes do Regimento Interno, a presente MOÇÃO DE APLAUSOS ao senhor José Antônio Antosczezem, pelo seu profissionalismo e excelente trabalho na direção do CONSAÚDE, sempre muito ético, comprometido e acima de tudo eficiente sobretudo no hospital Doutor Leopoldo Bevilacqua.
Plenário Vereador Ivo Zanella, 09 de setembro de 2021.

DELMAR DJALMA SIMÕES JUNIOR
PROFESSOR URIAS
Vereador
         Vereador
“Deus seja louvado”